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I skyddsrumsplanen för Skara tätort, fastställd 
1978-06-27, anges att skyddsrumsområde nr l har stor 
brist på skyddsrumsplatser , särskilt i den del som ut
gör köpcentrum. För kv Tor anges en skyddsrumsproduk
tion av 200 platser. 

För att klara kraven på friytorna för Tor 6 och stg 700 
är det lämpligt att samordna gårds y torna. Gårdarna bör 
i första hand betjäna de ca 15 bostadslägenheter som 
finns i fastigheterna . 

Det mesta av vegetationen i kv Tor kan sparas . Vege
tationen är en viktig del av kvarterets karaktär och 
därför bör gränserna mot parkeringsplatsen kompletteras 
med ytterligare växtlighet . Det gäller framför allt 
parkeringens västra gräns som delvis är synlig från 
Gunnar Wennerbergsgatan. Inne på parkeringen bör några 
träd planteras så att den stora asfaltytan bryts ner 
visuellt. 

På gågatan föreslås trädplanteringar dels vid Balder 27 
för att svara mot indragningen i fasaden mitt på huset 
och dels utanför Tor l på Hindsbogatan för att markera 
var gågatan slutar. Blomsterarrangemang i krukor eller 
lådor är inte lämpligt på gågatan eftersom den ursprung
liga karaktären av gata skulle suddas ut alltför mycket. 

Hötorgets trädplantering bör kompletteras med ytterli
gare träd för att rama in de verksamheter som förekom
mer där . Torget utnyttjas bl a som träffpunkt, som sam
lingsplats för olika slags möten och för en stunds av
koppling. Det skulle också kunna användas för mindre 
torghandel och för försäljning med anknytning till in
tilliggande butiker. Befintliga häng-pilar bör bytas ut 
mot träd med en mera markerad krona. 

Planförslaget inrymmer gågator i stort enligt det för 
slag som var ute på remiss under sommaren 1981 . Det 
innebär att Hötorget och Marumsgatan fram till Stortorget 
stängs av för allmän biltrafik och byggs om till gågata. 
Hindsbogatan avslutas med en vändplan vid Tor 7. Hö 
torgsgatans enkelriktning behålles liksom Klostergatans. 
Stortorget får infart från Järnvägsgatan via Rådhusgatan 
och utfart till Järnvägsgatan via Marumsgatan . Övriga 
delen av Rådhusgatan blir ej tillåten för genomfarts 
trafik. Ev kan även Alandersgatan erfordra genomfarts~ 
förbud. 

Trafiknämndens arbetsutskott föreslår att trafiknämn
den beslutar om en etappindelning där första etappen 
innebär att Marumsgatan mellan Hötorgsgatan och Hinds
bogatan göres till gågata där cykeltrafik ej tillåtes, 
samt att Hindsbogatan mellan Rådhusgatan och Järnvägs 
gatan enkelriktas med tillåten östlig körriktning. 

Motiven för att föreslå gågatan är bl a att handels-
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ytorna är koncentrerade hit jämsides med Klostergatani 
Tvärgatan och att varuförsörjningen till största delen 
kan ske från andra gator . Vidare är bi ltrafiken mått
lig och antalet befintliga kantstensparkeringsplatser 
på gatorna är f å . Gågatan kan ses som en första etapp 
av vad som i Centrumplanen utpekas som gator endast 
upplåtna för viss trafik. 

Två verksamheter kommer att erfordra dispens från bil 
trafikförbudet. Bankserviceboxen på Balder 27 föreslås 
nås genom enkelriktad dispenstrafik från Hindsbogatan 
österut. Boxen torde utnyttjas mest efter kl 18 då 
de flesta butiker har stängt. Bebyggelsen vid Olins 
gränd måste nås med dispenstrafik via Hötorget . . Källar
garaget till Sigyn l skulle dock kunna nas via garaget 
i Sigyn 2 som har infart från Hötorgsgatan. Dessutom 
föreslås också dispens för färdtjänst och handikapp 
transporter. 

Cykel trafik föreslås förbjudas på gågatan mellan 
Hötorgsgatan och Hindsbogatan. Mopedtrafik föreslås 
förbjudas med hänsyn till buller och säkerhetsrisker. 

Gångväg till-gänglig för allmänheten föreslås tvärs 
igenom kv Tors nordöstra hörn. 

Vid Hötorge t utmed Marumsgatan föreslås de Il platserna 
försvinna . Vid Hötorgsgatan föreslås de nuvarande Il 
platserna utökas till 18 . Inom kv Tor föreslås de 
50-talet platserna utökas till 85. Stora Torgets parke
ringsplat se r förändras ej . Däremot slopas ett IS-tal 
ej markerade bilplatser . 

För kv Tor innebär planförslaget följande nya angöringar: 

Tor l, 2, 3 och 7 betraktas som en fastighet och nås 
från Hindsbogatan. 

Varuhuset på Tor 4 och 5 nås från Gunnar Wennerbergs 
gatan. 

Tor 6 nås via befintlig portgång från Marumsgatan. 

Gågatans beläggning bör vara enhetlig så a tt husen på 
ömse sidor sammanbinds. Som beläggning föreslås betong
plattor med viss mönstersättning med smågatsten eller 
enbart smågatsten. Vattenavrinning föreslås lösas med 
en svag ränn dal som dessutom på ett na turligt sätt an
ger att cykeltrafiken koncentreras till gatans mitt. 

Till planförslaget hör en särskild VA - utredning. Be
fintliga VA - ledningar kan användas till största delen. 

Fastigheterna i centrum har i dag i regel individuell 
uppvärmning med oljepannor . Genom den stora koncentra
tionen av bybyggelse vid Skaraborgsgatan när även kv 
Valkyrian och Midgård bebygges torde det finnas under 
lag för en gemensam värmecentral . Man kan eventuellt 
nå även delar av kv Tor om man t ex går med ledningarna 
via källare i kv Bifrost eller Sigyn. Problemet är att 
konflikter med medeltida fornlämningar i marken erford-
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rar kostsamma utgrävningar . Värmeförsörjningen i centrum 
behandlas f n i en särskild utredning . 

Sophämtningsfordon kommer att få dispens at t trafi-
ker a gågatan i erforderlig ut sträckning . 

Varuhusets första etapputbyggnad, som avser parkerings
platsen, kan genomföras på mark som man redan äger . 
Den slutliga utbyggnaden erfordrar dock att delar av 
Tor 6 tas i anspråk. Någon uppgörelse om flyttning av 
den befintli ga plåtslagerifirman och försäljning av 
marken finns inte f n. 

Utbyggnad av handelsytorna i nordöstra hörnet är f n 
inte aktuellt, men kommunen äger erforderlig mark för
utom Tor 8. Ej heller där finns det någon uppgörelse 
med fastighetsägaren . 

Gågatan var tidigare tänkt att kunna invigas sommaren 
1982, men p g a synpunkter som inkom under remissom
gången sommaren 1981 kan genomförandet försenas bortåt 
ett år . 

Kostnaden för gågatuprojektet har överslagsmässigt be 
räknats till 750 000 kronor ifall enbart betongsplattor 
används . Om beläggningen utföres med mönstersättning 
och ca 20 % smågatsten ökar kostnaden med ca 80 000 
kronor. Om enbart smågatsten används ökar kostnaden 
med 400 000 kronor . Prisnivån gäller maj 1981 . 

Till planförslaget hör en sär-skild samrådsredogörelse. 
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Ös ten Anders70n 
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